L I C I T A C Ö E SI

4

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 23 de Dezembro de 2024.

VALOR GLOBAL: R$ 654.761,00 (seiscentos e
cinquenta e quatro mil setecentos e sessenta e um
reais).

Nova Venécia - ES, 20 de dezembro de 2024.

ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES
Prefeito de Nova Venécia - ES

Protocolo 1456717

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 34/2024
ID: 2024.054E070001.02.0035

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAR SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO E
HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D’ÀGUAS E
BEBEDOUROS
Data de Abertura da Sessão:  14/01/2025
às 08:00 Horas
Edital está disponível no site www.pedrocanario.
es.gov.br e o recebimento das propostas e
ademais serão realizadas em www.portalde-
compraspublicas.com.br

Pedro Canário, 20/12/2024
Secretaria Mun. De Educação

Protocolo 1457133

Piúma

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E
REDESIGNAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 006/2024

ID CidadES: 2024.056E0700001.01.0030

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por meio da Comissão
Permanente de Contratação - CPC, nomeada nos
termos do Decreto nº 2.787, de 18 de janeiro
de 2024, torna público para conhecimento dos
interessados, a RETIFICAÇÃO dos itens 13.11
e 13.12 do Edital, bem como do Memorial
Descritivo e Composições de Custos
Unitários constante do Anexo de Edital
da Concorrência nº 006/2024. O presente
processo tem por objeto a contratação de
empresa para execução da obra de Revitalização
da Ilha do Gambá, Município de Piúma-ES.
Fica REDESIGNADA a sessão pública o dia
13/01/2025 (treze de janeiro de dois mil e vinte
e cinco) às 08h30 (oito horas e trinta minutos),
através do provedor do Portal de Compras
Públicas (https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/).
O Edital Retificado e os Anexos encontram-se
disponíveis nos sites: www.portalde-
compraspublicas.com.br e https://www.
piuma.es.gov.br/portal/transparencia/licitaca
o?ano=2024&fkmodalidade=2&fksituacao=&s
earch=&vencedor=.
Mais informações através do telefone (28)
3520-6500 - Ramal 1051 ou e-mail: cpl@piuma.
es.gov.br.
Piúma/ES, 19 de dezembro de 2024.

TAMIRIS SCHUNCK SANTANA
Presidente da Comissão Permanente de

Contratação
Protocolo 1456114

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 069/2024
REEDIÇÃO

DATA DE ABERTURA: 14/01/2024 às 08 h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de instalação e fornecimento
de grades de proteção para as janelas do CMEI
Luciana Glazar, em atendimento as necessidades da
unidade escolar pertencente a Secretaria Municipal
de Educação, neste município. O edital poderá ser
retirado no site www.saogabriel.es.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 23/12/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1456636

São Mateus

 INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no, Art. 74, inciso V da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
com a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES NOVA
ESPERANÇA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº
27.559.384/0001-33, para a “LOCAÇÃO DE
IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE
ESCOLAR EMEFTI EGÍDIO BORDONI” por um
período de 12 (doze) meses, conforme processo
nº. 028.396/2024, pelo valor total estimado de
R$ 357.600,00 (trezentos e cinquenta e sete mil e
seiscentos reais).         ANUAL.        determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600007.10.0016

São Mateus/ES, 20/12/2024
SIMONE ALVES CASINI

Sec. Mun. Educ. - Port. 128/2024
Protocolo 1456943

Câmaras

Ecoporanga

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA
FÍSICA Nº 002/2024
Processo Administrativo nº 9232/2024
O Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, a vista do Parecer Jurídico nº 039/2024
exarado pela Assessora Jurídica desta Casa
de Leis, que certifica que o presente processo
encontra-se saneado respeitando os preceitos
legais, ADJUDICA e HOMOLOGA  a Dispensa
Física nº 002/2024, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada em confecção de
duas galerias de fotos dos vereadores da
legislatura 2021/2024 - biênio 2021/2022 e
biênio 2023/2024, no tamanho 97x74cm, para

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-12-20T22:57:23-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial